ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

24.03.2011 г. № 24

О внесении изменений и  дополнении в Целевую Программу
управления  и приватизации муниципального имущества

Качканарского городского округа на 2009-2011 годы

Руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,
в соответствии с Правилами  разработки Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Качканарского городского округа,
утвержденными решением Думы Качканарского городского округа
от 15.06.2006 г. N 209, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Целевую Программу управления  и приватизации

муниципального имущества Качканарского городского округа на 2009-2011
годы, утвержденную решением Думы Качканарского городского округа
от 04.12.2008 г.  № 629  (далее по тексту – Программа)  следующие
изменения и дополнения:

1) в графе 2 «2011год - » строки «Финансовое обеспечение программы,

в том числе по источникам финансирования и годам реализации» Паспорта
Программы вместо «4440,60 т.р.» читать «510 т.р.»;

2) в графе 6 «1 раздел 2011 год» строки 2 «местный бюджет» таблицы

статьи 5 «Ресурсное обеспечение программы» Программы цифры «4340,6»
заменить на «410,0»;

3) абзац 11 статьи 6 «Механизм реализации программы» изложить

в новой редакции:
«В 2011 году планируется  продажа объектов муниципальной

собственности, указанных в приложении № 4 к настоящей Программе, путем
проведения торгов в форме аукциона  открытого по форме подачи
предложений о цене».

4) в абзаце 19 статьи 6 «Механизм реализации программы» слова

«В 2009-2010 годах планируется…» заменить на «В 2009-2011 годах
планируется…»

5) таблицу статьи 8 «Оценка эффективности социально-экономических

и экологических последствий от реализации программы» Программы
изложить в новой редакции:

   тыс.руб. 2009  2010  2011

Доходы всего: в т.ч. 61 127,7 30 158,0 41 706,6 23 885,7
доходы от использования объектов,
находящихся в собственности городского
округа, в том числе
- аренды нежилого фонда,
- движимого имущества,
- прочие доходы от аренды

26 926,0

15 126,0 31 256,0

6 400,0
550,0

24 306,0

15 366,7

5 400,0
529,0

9 437,7
доходы от перечисления части прибыли от
использования имущества, находящегося в
хозяйственном ведении муниципальных
предприятий КГО, остающейся в их
распоряжении после уплаты налогов и иных
обязательных платежей

231,3 96,7 134,6 0

доходы в виде прибыли, приходящейся на
дивиденды по акциям

  205,0 185,0

доходы от возмездного  отчуждения
имущества КГО, в том числе:
- продажи квартир,
- реализации объектов нежилого фонда
- реализации иного имущества

18 067,0 8 769,0 4 883,0

279,0
4 600,0

4,0

4 904,0

206,0
4 698,0

доходы от сдачи  в аренду земельных
участков, в том числе:
- не разграниченных по уровню собственности;
- находящихся в собственности городского округа

13 386,4 5 066,4 5 020,0

3 520,0
1 500,0

3 300,0

2 300,0
1 000,0

доходы от продажи земельных участков, в том
числе:
- не разграниченных по уровню собственности

838,0 500,0 208,0

208,0

130,0

130,0

6) таблицу статья 9 «Показатели эффективности» Программы
изложить в новой редакции:

№
п/п

наименование
показателя

содержание показателя единица
измерения

прогнозная величина
показателя

2009 2010 2011

1 наличие порядка
формирования,
ведения,
опубликования
перечня
муниципального
имущества,
свободного от прав
третьих лиц

устанавливает порядок
формирования, ведения,
обязательного опубликования
перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего
предпринимательства).

да/нет да да да

2 наличие порядка и
условий
предоставления в
аренду
муниципального
имущества,
свободного от прав
третьих лиц

устанавливает порядок и условия
предоставления в аренду (в том числе
льготы для субъектов малого и
среднего предпринимательства,
занимающихся социально значимыми
видами деятельности) имущества,
свободного от прав третьих лиц.

да/нет да да да

3 наличие перечня
муниципального
имущества,
свободного от прав
третьих лиц.

показывает наличие объектов
муниципальной собственности,
свободных от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего
предпринимательства)

да/нет да да да

4 наличие
инвентаризационных
данных на линейные
объекты

показывает количество линейных
объектов, в отношении которых
проведена техническая
инвентаризация.

шт - 5 1

5 наличие технических
данных по объектам
муниципальной
собственности

показывает количество объектов
муниципальной собственности, в
отношении которых проведена
техническая инвентаризация.

шт 5 - 2

6 наличие
сформированных
земельных участков

показывает количество
сформированных земельных участков шт 124 - 4

7 наличие сведений в
кадастре объектов
недвижимости по
земельным участкам

показывает количество земельных
участков, в отношении которых
проведен государственный
кадастровый учет

шт 109 - 4

8 наличие регистрации
права собственности
городского округа на
земельные участки

показывает количество земельных
участков, в отношении которых
осуществлена государственная
регистрация права

шт 32 - 4

7) статью 11 «Перечень мероприятий целевой программы на 2009-2011
годы» Программы изложить в новой редакции:

Статья. 11

Перечень мероприятий целевой программы на 2009-2011годы

№
п/
п

наименование мероприятий объем
финансирова
ния, прогноз

(тыс.руб.)
всего

2009  2010 2011 Исп.

I II III IV V VI VII
Раздел 1. Управление муниципальным имуществом Качканарского городского округа

1
Организация и проведение  работ по учету
бесхозяйного имущества (в т.ч. площадки
для сбора ТБО)

198,07 38,65 69,42 90,0 Коми
тет

2

Организация и проведение мероприятий
по оценке земельных участков,
имущественных и неимущественных прав,
проведение публичных торгов по продаже
прав (аренды, собственности)

226,26 130,0 76,26 20,0 Коми
тет

3 Содержание местной казны 245,00 35,0 150,0 60,0 Коми
тет

4

Организация  мероприятий по межеванию
и постановке на государственный
кадастровый учет земельных участков под
объектами коммунального хозяйства.

100,0 100,0 - - Коми
тет

5 Организация и проведение мероприятий
по размещению информации в СМИ - - - - Коми

тет

6
Организация мероприятий по технической
инвентаризации линейных объектов
(теплосети и др.)

40,0 - - 40,0 Коми
тет

7
Организация  мероприятий по
технической инвентаризации объектов
муниципальной собственности

144,00 10,0 34,0 100,0 Коми
тет

8

Организация  мероприятий по
формированию и постановке на
государственный кадастровый учет
земельных участков под объектами
муниципальной собственности
(внутриквартальные проходы, проезды)

67,0 17,0 - 50,0 Коми
тет

9
Организация мероприятий по межеванию
земельных участков под
многоквартирными жилыми домами.

372,0 372,0 - - Коми
тет

10

Оплата госпошлины, иных обязательных
платежей, связанных с судебными
разбирательствами, по которым Комитет
выступает в качестве истца, ответчика,
третьего лица и т.д.

145,00 95,0 - 50,0 Коми
тет

11 Оплата банковских, нотариальных и
юридических услуг 5,58 5,0 0,58  Коми

тет

12
Организация и проведение мероприятий в
сфере управления (использования
муниципального имущества

без
финансирова
ния

   Коми
тет

13 Организация и проведение мероприятий в
сфере учета и контроля использования

без
финансирова    Коми

тет

муниципального имущества ния

14

Разработка порядка формирования,
ведения, опубликования перечня
муниципального имущества, свободного
от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства)

без
финансирова
ния

   Коми
тет

14

Разработка порядка и условий
предоставления в аренду муниципального
имущества, свободного от прав третьих
лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего
предпринимательства).

без
финансирова
ния

   Коми
тет

15

Организация и проведение мероприятий
по формированию и ведению перечня
муниципального имущества, свободного
от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства)

без
финансирова
ния

   Коми
тет

16 Организация и проведение мероприятий в
сфере земельных отношений

без
финансирова
ния

   Коми
тет

17

Контроль над исполнением прав и
обязанностей, возникающих в области
аренды, безвозмездного пользования и
других договорных отношениях.

без
финансирова
ния

   Коми
тет

 Итого по 1 разделу 1 542,91  802,65 330,26 410,0
Раздел 2. Приватизация муниципального имущества Качканарского городского округа

I II III IV V VI VII
1 Организация и проведение мероприятий

по оплате госпошлины при регистрации
права, услуги ГИБДД и т.п.

6,0 1,0 - 5,0 Ком
итет

2 Организация и проведение мероприятий:
- по оценке имущества (в т.ч. акций);
- по предпродажной технической
инвентаризации объектов;
- по кадастровому учету земельных
участков;
- по получению технической информации
об объектах муниципальной
собственности;
- по продаже акций.

259,0 129,0 28,74 95,0 Ком
итет

3 Организация и проведение мероприятий в
сфере распоряжения (приватизации)
муниципального имущества

без
финансирова

ния
   Ком

итет

4  Контроль над исполнением прав и
обязанностей, возникающих в области
исполнения обременений,
приватизированных ранее, объектов
муниципальной собственности.

без
финансирова

ния
   Ком

итет

 Итого по 2 разделу 258,74  130,0 28,74 100,0
 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 2 211,65  932,65 359,0 510,0

8) дополнить Программу приложением № 4 следующего содержания:

Приложение № 4 к Целевой программе
управления и приватизации муниципального имущества

Качканарского городского округа на 2009-2011 годы

№ наименование
объекта *

адрес объекта целевое
использован

ие

существующие
обременения

установленн
ые

обременения
I II III IV V VI

1

земельный
участок и здание
нежилого
назначения  на
нем

г. Качканар,
пер.Клубный, 4 - - -

2

автомобиль
ЗИЛ-ММ3-
45085, (VIN)
ХТР4508500000
0473,самосвал,
1994 г.выпуска

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время»,

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в системе Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня

опубликования.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава
городского округа

____________ С.М. Набоких